1

2024 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）

を行わないことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（期末配当）

決定額

直近の配当予想
（2024 年２月 13 日公表）

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期期末）

基準日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たりの配当金 ０円 00 銭 未定 ０円 00 銭

配当金の総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

２．理由

当社は、積極的な事業展開を推進するため、自己資本の一部について事業投資に活用することによ

ってさらなる企業成長を実現し、株主価値を高めることを基本方針としております。

承認予定の計算書類における会社法上の分配可能額は 2024 年３月期における当期純利益の計上等

により相当程度存在しております。しかし、本日公表した中期経営計画に記載したとおり、オーガニ

ックな成長により増加が見込まれる投下資本への対応、全社的なリスクマネジメントを踏まえたリス

クバッファの確保及び将来の戦略的な投資に対する資本の確保を前提に、計画的な資本配分と自己株

式の取得を含む資本政策を継続的に検討・実行していくことを優先事項と定めております。したがい

まして、2024 年３月期の期末配当につきましても引き続き無配とさせていただきます。

安定的な収益を確保する体制の維持及びより一層の事業成長の実現を目指すことを第一義的に捉

えるとともに、上記に基づく適切な財務戦略や資本政策を踏まえ、株主還元策の実行に向けて取り組

んでまいりますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

以 上